

Mikael Houлинд Holding ApS

Houлиндvej 30, 7620 Lemvig

CVR-nr. 33 96 97 67

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Mikael Houлинд
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|--|
| Selskabet | Mikael Houлинд Holding ApS Houлиндvej 30 7620 Lemvig |
| | CVR-nr.: 33 96 97 67 |
| | Stiftet: 6. september 2011 |
| | Hjemsted: Lemvig |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Mikael Houлинд |
| Revision | VESTJYSK REVISION statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig |
| Dattervirksomheder | Søren Houлинд ApS, Lemvig Calama ApS, Lemvig Houлинд Bolig- og Erhvervsudlejning ApS, Lemvig |
| Associerede virksomheder | Houлинд Invest ApS, Lemvig Houлинд Ejendomme ApS, Lemvig |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har som hovedaktivitet investering samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.835.014 mod 992.955 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 19.401 | 9.128 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -16.983 | -16.983 |
| Resultat før finansielle poster | 2.418 | -7.855 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.756.336 | 1.036.215 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 61.887 | -56.622 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 26.028 | 26.378 |
| Andre finansielle indtægter | 38.869 | 18.946 |
| 1 Andre finansielle omkostninger | -38.217 | -14.111 |
| Resultat før skat | 1.847.321 | 1.002.951 |
| 2 Skat af årets resultat | -12.307 | -9.996 |
| Årets resultat | 1.835.014 | 992.955 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 722.244 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 99.800 |
| Overføres til overført resultat | 1.011.570 | 893.155 |
| Disponeret i alt | 1.835.014 | 992.955 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | <u>1.255.720</u> | <u>1.272.703</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.255.720</u> | <u>1.272.703</u> |
| 4 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.730.796 | 2.743.460 |
| 5 | Kapitalandele i associerede virksomheder | <u>96.728</u> | <u>34.841</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.827.524</u> | <u>2.778.301</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>5.083.244</u> | <u>4.051.004</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.662.152 | 269.512 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 1.719.030 | 555.481 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | <u>585.533</u> | <u>392.417</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.966.715</u> | <u>1.217.410</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>48.233</u> | <u>675.683</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.014.948</u> | <u>1.893.093</u> |
| | Aktiver i alt | <u>9.098.192</u> | <u>5.944.097</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 722.244 | 0 |
| 8 | Overført resultat | 5.832.780 | 4.821.210 |
| 9 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 99.800 |
| | Egenkapital i alt | <u>6.781.224</u> | <u>5.046.010</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 10 | Gæld til realkreditinstitutter | 635.504 | 669.412 |
| | Deposita | 20.400 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>655.904</u> | <u>669.412</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 33.234 | 31.855 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.500 | 47.579 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 483.381 | 0 |
| | Selskabsskat | 15.840 | 121.205 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 19.208 |
| | Anden gæld | 1.110.109 | 8.828 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.661.064</u> | <u>228.675</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.316.968</u> | <u>898.087</u> |
| | Passiver i alt | <u>9.098.192</u> | <u>5.944.097</u> |
| | | | |
| 11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Andre finansielle omkostninger | | |
| Andre renteomkostninger | <u>38.217</u> | <u>14.111</u> |
| | <u>38.217</u> | <u>14.111</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | <u>12.307</u> | <u>9.996</u> |
| | <u>12.307</u> | <u>9.996</u> |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | <u>1.309.500</u> | <u>1.309.500</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.309.500</u> | <u>1.309.500</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -36.797 | -19.814 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-16.983</u> | <u>-16.983</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-53.780</u> | <u>-36.797</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.255.720</u> | <u>1.272.703</u> |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 2.958.780 | 2.908.780 |
| Tilgang i årets løb | <u>56.000</u> | <u>50.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>3.014.780</u> | <u>2.958.780</u> |
| Opskrivninger primo | 378.905 | 217.865 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.781.161 | 1.061.040 |
| Udbytte | <u>-825.000</u> | <u>-900.000</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>1.335.066</u> | <u>378.905</u> |
| Afskrivninger på goodwill primo | -594.225 | -569.400 |
| Årets afskrivninger på goodwill | <u>-24.825</u> | <u>-24.825</u> |
| Afskrivninger på goodwill ultimo | <u>-619.050</u> | <u>-594.225</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.730.796</u> | <u>2.743.460</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Søren Houllind ApS | Lemvig | 75 % |
| Calama ApS | Lemvig | 100 % |
| Houllind Bolig- og Erhvervsudlejning ApS | Lemvig | 100 % |

Noter

| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
|--|------------------|------------------|
| 5. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 90.500 | 62.500 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 28.000 |
| Kostpris ultimo | 90.500 | 90.500 |
| Opskrivninger primo | -55.659 | 963 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 61.887 | -56.622 |
| Opskrivninger ultimo | 6.228 | -55.659 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 96.728 | 34.841 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Houлинд Invest ApS | Lemvig | 50 % |
| Houлинд Ejendomme ApS | Lemvig | 50 % |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 0 | 0 |
| Resultatandel | 722.244 | 0 |
| | 722.244 | 0 |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 4.821.210 | 3.928.055 |
| Årets overførte resultat | 1.011.570 | 893.155 |
| | 5.832.780 | 4.821.210 |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 99.800 | 98.400 |
| Udloddet udbytte | -99.800 | -98.400 |
| Udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 99.800 |
| | 101.200 | 99.800 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 10. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>668.738</u> | <u>701.267</u> |
| | 668.738 | 701.267 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-33.234</u> | <u>-31.855</u> |
| | <u>635.504</u> | <u>669.412</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>500.449</u> | <u>538.397</u> |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 669 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.256 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut er afgivet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 679 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabs pengeinstitut er afgivet selvskyldnerkaution. Kautionsforpligtelsen udgør 13.136 t.kr. pr. 31/12 2015.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.